
Выпуск № 10 

8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сайт: http://asp-abashevo.ru/ 

вконтакте: https://vk.com/club210700006  

e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

телефон: 8 (846-77) 9-55-89

 

Редактор Власова В.Ю. 

Администрация сельского поселения 

Абашево 

31.10.2023 

http://asp-abashevo.ru/
https://vk.com/club210700006
mailto:asp.abashevo@hvorostyanka.ru


Выпуск № 17 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ХВОРОСТЯНСКИЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АБАШЕВО 

445599, Самарская область, Хворостянский 

район, с. Абашево, ул. Озерная, д.1 

т. 8(84677)9-55-89 

e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№  27    от  «05» октября 2023  

 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского 

поселения Абашево от 17.05.2023г. №9 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления администрацией 

сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский 

Самарской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на 

право вырубки зеленых насаждений»» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 25.12.2021 №2490 "Об утверждении исчерпывающего перечня 

документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых 

застройщику, техническому заказчику для выполнения предусмотренных 

частями 3 - 7 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального 

строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом сельского поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской области,  администрация сельского 

поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской 

области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в  Постановление Администрации сельского поселения Абашево от 

17.05.2023г. №9 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления администрацией сельского поселения Абашево 

mailto:asp.abashevo@hvorostyanka.ru


Выпуск № 17 

муниципального района Хворостянский Самарской области муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»» 

следующие изменения: 

- в разделе 1. «Предмет регулирования Административного регламента»: 

- в п. 1.2. исключить пп. 1.2.5.; 

-в пп. 1.2.7. слово «реконструкции» убрать так, как указанные 

обстоятельства противоречат положениям федерального законодательства. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский 

Самарской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Абашево 

Муниципального района Хворостянский  

Самарской области        Г.А. Шабавнина 

 

 

 

 



Выпуск № 17 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ХВОРОСТЯНСКИЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АБАШЕВО 

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. 

Абашево, ул. Озерная, д.1 

т. 8(84677)9-55-89 

e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№  28    от  «05» октября 2023  

 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского 

поселения Абашево от 24.11.2022г. №30 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления администрацией 

сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский 

Самарской области муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на осуществление земляных работ»» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 25.12.2021 №2490 "Об утверждении исчерпывающего перечня 

документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых 

застройщику, техническому заказчику для выполнения предусмотренных 

частями 3 - 7 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального 

строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом сельского поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской области,  администрация сельского 

поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской 

области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

mailto:asp.abashevo@hvorostyanka.ru


Выпуск № 17 

 

1. Внести в  Постановление Администрации сельского поселения Абашево от 

24.11.2022г. №30 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления администрацией сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»» 

следующие изменения: 

- в разделе 1. «Предмет регулирования Административного регламента»  

в п. 1.4. исключить пп 1.4.3. так, как указанные обстоятельства противоречат 

положениям федерального законодательства. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский 

Самарской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Абашево 

Муниципального района Хворостянский  

Самарской области        Г.А. Шабавнина 

 

 

 

 

 

 

 

 



Выпуск № 17 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ХВОРОСТЯНСКИЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АБАШЕВО 

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. Абашево, 

ул. Озерная, д.1 

т. 8(84677)9-55-89 

e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                 

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                          

          

        30.10.2023 года    №  29              

 

«Об актуализации адресных сведений в Государственном  

адресном реестре в части кадастрового номера». 

           

      

В связи с тем, что в ГАР указан недействующий  или отсутствующий 

кадастровый номер, администрация сельского поселения Абашево         

муниципального района Хворостянский Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

  1.  Актуализировать  адресные сведения в Государственном адресном реестре в 

части кадастрового номера по адресу: Российская Федерация, Самарская область, 

Хворостянский район, сельское поселение Абашево, село Орловка, улица 

Набережная, дом 15 кадастровый номер 63:34:0603001:219 (ранее был  без 

кадастрового номера). 



Выпуск № 17 

  2. Уполномоченному органу по присвоению, изменению, аннулированию и 

регистрации адресов объектов недвижимости – администрации сельского 

поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области 

зарегистрировать адреса объектов недвижимости в адресном кадастре сельского 

поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области. 

   3. Контроль исполнения возложить на главу администрации сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области Г.А. 

Шабавнину. 

   4. Опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте 

администрации сельского поселения Абашево в сети Интернет. 

 

 

 

Глава  сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области        Г.А. Шабавнина 

 


